
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

31.05.2024 № 30

О передаче муниципальному образованию 
Суздальский район части полномочий по
 решению вопросов местного значения  

Руководствуясь частью 3 статьи 14, частью 4  статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  с  целью  реализации  на  территории  города  Суздаля  полномочий  в  области
благоустройства территории, в связи с подготовкой к празднованию 1000-летия города Суздаля,
Совет народных депутатов муниципального образования город Суздаль решил:

1. Передать муниципальному образованию Суздальский район на срок до 31.08.2024 года
часть полномочий муниципального образования город Суздаль по решению вопросов местного
значения, предусмотренных пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
по организации благоустройства территории города Суздаля, в том числе по:

1.1. Окашиванию травы по следующим территориям общего пользования города Суздаля:
Вдоль дороги бульвара Всполье (от ул. Гоголя до ул. Энгельса по обе
стороны дороги)

31200 м2

Вдоль дороги ул. Садовая (от ул. Энгельса до ул. Васильевская по 
обе стороны)

6000 м2

Вдоль дороги ул. Васильевская (по обе стороны от ул. Калинина до 
автовокзала, с учетом разделительных полос) 

9950 м2

Вдоль дороги ул. Колхозная (от федеральной трассы с учетом покоса
вдоль тротуара к трассе) до начала улицы

6700 м2

Территория перед ул.Владимирской (поле) 75000 м2
Вдоль дороги ул. Калинина (от ул. Васильевская до ул. Виноградова 
по обе стороны)

7200 м2

Вдоль дороги ул. Советская:
- по периметру (от д. 1 до д. 58, от д. 58 до д. 1 по обе стороны);
- территория общего пользования между  д. 3 и д. 37, д.7 и д. 36, д.12
и д.35. 

5000 м2

Вдоль дороги ул. Гоголя (от ул. Ленина до ул. Советская по обе 
стороны)

5500 м2

Вдоль дороги ул. Коровники (от ул.Гоголя до автомобильного моста 
через р.Каменка )

3300 м2

1.2.  Стрижке  кустарников  (живая  изгородь)  по  следующим  территориям  общего
пользования города Суздаля:



Вдоль дороги бульвара Всполье 1200 п.м 
Вдоль дороги ул. Васильевская 700 п.м

1.3.  Санитарной  опиловке  сорной  растительности  и  кустарников  по  следующим
территориям общего пользования города Суздаля:

Валы на ул.Кремлевская за зданием по адресу: г. Суздаль, ул. 
Кремлевская, д. 6  

300 м2

По верху Валов (от д. 51 по ул. Ленина до д. 1 ул.Варганова) 150 м2
Территория берега р.Каменка от ул. Варганова, д. 1 до  ул. Варганова
д. 3

24500 м2

1.4.  Разработке  сметной  документации  на  выполнение  работ,  оказания  услуг  по
благоустройству;

1.5.  Подготовке аукционной (конкурсной,  котировочной)  документации для проведения
закупочных процедур на выполнение работ, оказания услуг по благоустройству;

1.6. Заключению, в соответствии с требованиями Федерального Закона от 05.04.2013 г. №
44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»  муниципальных  контрактов  на  выполнение  работ,
оказание услуг по благоустройству;

1.7.  Обеспечению  контроля  качества  выполняемых  работ,  оказываемых  услуг  по
благоустройству;

1.8. Подписанию справок о стоимости выполненных работ, оказанных услуг и затрат в
рамках исполнения условий муниципальных контрактов по благоустройству;

1.9. Права требования информации, документов и нормативных правовых актов в рамках
проведения мероприятий по благоустройству;

1.10.  Иным  полномочиям,  необходимых  для  осуществления  мероприятий  по
благоустройству.

2.  Поручить  администрации  города  Суздаля  заключить  в  установленном  порядке  с
администрацией Суздальского района соглашение «О передаче (принятие) части полномочий по
организации благоустройства на территории города Суздаля».

3.  Установить,  что  осуществление  передаваемых  полномочий  в  сфере  организации
благоустройства территории города Суздаля, указанных в пунктах 1.1-1.3 настоящего решения
принимаются муниципальным образованием Суздальский район с финансовым обеспечением в
размере 10 000,00 (десять тысяч) рублей за счет средств бюджета города Суздаля.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 года.

   И.о. главы города Суздаля    
                                       
                                  С.Ю. Родионов 

2


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е

	Руководствуясь частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью реализации на территории города Суздаля полномочий в области благоустройства территории, в связи с подготовкой к празднованию 1000-летия города Суздаля, Совет народных депутатов муниципального образования город Суздаль решил:
	1. Передать муниципальному образованию Суздальский район на срок до 31.08.2024 года часть полномочий муниципального образования город Суздаль по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по организации благоустройства территории города Суздаля, в том числе по:
	
	С.Ю. Родионов


